Густав Густавович Шпет, *Введение в этническую психологию*, Москва: Государственная академия художественных наук, 1927, 147 с. [Gustav Gustavovič Špet, *Vvedenie v etničeskuiu psichologiiu*, Moskva: Gosudarstvennaâ akademiâ hudožestvennyh nauk, 1927, 147 s.].

Gustaw Szpet urodził się w Kijowie 7 kwietnia (26 marca według starego stylu) 1879 roku. Wychowywała go matka, Marcelina Szpet, pochodząca z zubożałego szlacheckiego rodu. Starła się zapewnić mu dobre wykształcenie, zarabiając na życie jako krawcowa. Szpet przez całe życie darzył matkę wielkim szacunkiem, trzymając na swoim biurku naparstek jako pamiątkę po niej.